در جامعه
سیاســی ایران که حدود صدســال از حضور رسمی
و قانونی مردم در تعیین سرنوشــت سیاســی جامعه
می گذرد، فراز و نشیب های فراوانی به چشم می خورد.
مــردم ایران بــرای نخســتین بار در واقعه تحریم
تنباکو، به طور فراگیر وارد صحنه تصمیمات سیاســی
شــدند. ســابقه انتخابات در ایران، به دوران انقلاب
مشــروطه )در ســال 1285 ش/1324 ق/ 1906 م(
برمی گردد. تا پیش از مشروطه، نظام سیاسی ایران بر
استبداد و خودکامگی قدرت یا استبداد مطلقه مبتنی
بود. در نظام های استبدادی، اراده ملت در امور کشور
نقشی نداشت و تمام امور در دست شاه متمرکز بود.
به عبارتی، قوای ســه گانه امــروزی، مقننه، مجریه و
قضاییه، همه در اختیار شــاه بود و وی تصمیم گیری
می کرد، مردم رعیت شــاه محسوب می شدند و نظر